
 

 

 

 

 

 

 

    

 

 Město Český Krumlov 

  náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 

 IČ: 00245836 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
k veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení 

§ 53 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek ve znění pozd. předpisů (dále jen jako 

„zákon“ nebo „ZZVZ“) 

Název zakázky: Cyklostezka ul. Chvalšinská – AZ Špičák, Český Krumlov I. a II. etapa 

Evidenční číslo zakázky: VZCK 0048/2018 

Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele: https://zakazky.ckrumlov.cz/profile_display_2.html 

IDENTIFIKACE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE  

zadavatel podle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ) 

Název zadavatele: Město Český Krumlov 

Sídlo:  Náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov  

IČ:   00245836 

DIČ:  CZ00245836 

Právní forma: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Jména osob oprávněných za zadavatele jednat: Mgr. Dalibor Carda, starosta města   

Kontaktní osoby zadavatele ve věcech technických:  

Ing. Petr Pešek 

tel. 380 766 700, 773 743 947, e-mail: petr.pesek@mu.ckrumlov.cz 

p. Karel Jirovec 

tel. 380 766 710, 773 744 243, email: karel.jirovec@mu.ckrumlov.cz. 

Osoba zastupující zadavatele: 

Mgr. Jana Poláčková, advokát 

ev. č. ČAK: 17905, IČ 06625231 

Rooseveltova 48, Český Krumlov 

tel.: 724907155, e-mail: polackova@akck.cz 

Zadavatel se na základě smlouvy o poskytování právních služeb ze dne 15.2.2018, č. 66/2018/OKT, nechal 

zastoupit dle ustanovení § 43 ZZVZ při provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízením advokátem 

výše uvedeným. Zástupce zadavatele splňuje požadavek zákazu střetu zájmů ve smyslu § 44 zákona. 

Advokátovi nepřísluší dle § 43 odst.  2 ZZVZ provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího 

řízení, zrušit zadávací řízení nebo rozhodnout o námitkách. 

Osoba odlišná od dodavatele dle § 36 odst. 4 ZZVZ (dále jen „odlišné osoby“): 

zpracovatel projektu a technické dokumentace: společnost Zenkl CB, spol. s r.o., Jírovcova 2, 370 01 České 

Budějovice, IČ: 28131339, společnost Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), Bezová 

1658, 147 14 Praha 4, IČ: 40763439, p. Martin Vaňas, Těšínská 218, 373 61, Hrdějovice, IČ: 74316575. 

 



 2 

1. Základní informace 

Tato zadávací dokumentace byla schválena usnesením rady města Český Krumlov ze dne 26. 11. 2018, 

č. 0020/RM1/2018/II. 

Tato zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ obsahuje základní údaje, 

požadavky a technické podmínky zadavatele, vymezující předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky účastníka pro účely zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané dle § 53 ZZVZ ve zjednodušeném podlimitním řízení. Práva, povinnosti či podmínky v této 

dokumentaci neuvedené se řídí tímto zákonem a jeho prováděcími předpisy. 

Podáním nabídky účastník vyjadřuje, že je srozuměn se zveřejněním základních údajů o nabídce a 

se zveřejněním celého znění smlouvy včetně všech případných dodatků, pokud s ním bude smlouva 

uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení. 

Zadávací lhůta: Zadavatel v souladu s ustanovením § 40 ZZVZ stanovuje zadávací lhůtu, po kterou 

účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty 

pro podání nabídek. Zadávací lhůtu zadavatel stanovuje přiměřeně s ohledem na druh zadávacího řízení a 

na předmět veřejné zakázky, a to v délce čtyř měsíců ode dne, kdy skončila lhůta pro podání nabídek. 

Elektronický nástroj E-ZAK: 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje 

E – ZAK, dostupného na https://zakazky.ckrumlov.cz/profile_display_2.html. 

Zadávací dokumentace je dostupná neomezeně elektronicky na adrese profilu zadavatele 

https://zakazky.ckrumlov.cz/profile_display_2.html  a na URL adrese veřejné zakázky v E-ZAK 

https://zakazky.ckrumlov.cz/vz00000367. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá písemně elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (pokud zadavatel nestanoví v průběhu zadávacího 

řízení jinak). Všechna vysvětlení, změny či doplnění zadávací dokumentace budou uveřejněna 

neomezeným a dálkovým přístupem v elektronickém nástroji E-ZAK prostřednictvím výše uvedené 

URL adresy veřejné zakázky.  

Zadavatel konstatuje, že za účelem užívání E-ZAK je nutné být v E-ZAK registrován. Veškeré 

podmínky a informace, týkající se elektronického nástroje vč. manuálu pro registraci jsou dostupné na 

https://zakazky.ckrumlov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf a na 

https://zakazky.ckrumlov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf. V případě, že se Vám nedaří do 

E-ZAK zaregistrovat, kontaktujte Mgr. Janu Poláčkovou, advokáta, e-mail: polackova@akck.cz, tel. 

724907155. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání nebo technického nastavení 

elektronického nástroje dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte podpora@ezak.cz nebo 

Mgr. Janu Poláčkovou, advokáta, e-mail: polackova@akck.cz, tel. 724907155. 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce, dodávky a služby v souvislosti s realizací novostavby 

cyklostezky. Stavba je rozdělena do devíti stavebních objektů. Jedná se o stavební objekty jednotlivých 

částí stezky, stavební objekt 05 a stavební objekt 09 jsou stavbami nových lávek, potřebných pro překonání 

říčky Polečnice. Stavební objekt 03 Přechod přes silnici I/39 je řešen samostatně jiným projektem. 

Stezka se napojuje na stávající cyklostezku „Stará Chvalšinská“, je částečně vedena při říčce Polečnice a 

kopíruje průběh stávajícího terénu. Vedení stezky je v některých částech navrženo po stávající pozemní 

komunikaci, která již tvoří cyklotrasu 1047 a 7, EV7, Greenway RD, Vltavská. Šířka stezky je navržena 

3,00 m, resp. 2,5 m. Část stezky je rovněž vedena v ul. Fialková a ul. tř. Míru. Výškově stezka kopíruje 

přilehlý terén, a nebo pozemní komunikaci, při které je vedena. Podélný sklon nepřekračuje hodnotu 

8,33 %, příčný sklon je navržen jednostranný o velikosti 2 %.  V místě křížení s pozemní komunikací jsou 

navrženy snížené obruby na 2 cm nad povrch komunikace.  

V částech, kde není stávající asfaltový kryt, bude odstraněna vzrostlá vegetace, sejmuta ornice a upravena 

zemní pláň do požadované podoby. Nanesou se vrstvy skladby stezky. V místech, kde se již asfaltový kryt 

nachází, se posoudí jeho životnost a případně se zrekonstruuje. Jako poslední se na vozovku nanese 

vodorovné dopravní značení. 

V ul. tř. Míru, přivádějící cyklisty od železniční stanice Český Krumlov do centra Českého Krumlova, jsou 

navrženy piktogramové koridory pro cyklisty (V 20), spojující železniční stanici s navrhovanou 

https://zakazky.ckrumlov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.ckrumlov.cz/vz00000367


 3 

cyklostezkou. V rámci projektu dochází k vytýčení nové cyklostezky pomocí piktogramů v úsecích, jak 

uvádí následující přehled:  

• Cyklotrasa č. 1 bude vyznačena piktogramy a propojuje cyklostezku navrhovanou v SO.0 s cyklotrasou 

navrhovanou v SO.07. Její celková délka je 108 m. 

• Cyklotrasa č. 2 bude vyznačena piktogramy a propojuje cyklostezku navrhovanou v SO.04 a SO.07 s 

cyklotrasou navrhovanou v SO.08. Její celková délka je 430 m. 

•  Cyklotrasa č. 3 nebude vyznačena piktogramy, ale pouze označena svislým dopravním značením. 

Propojuje cyklostezku navrhovanou v SO.04 s lávkou navrhovanou v SO.05 a cyklotrasou navrhovanou 

v SO.06. Její celková délka je 488 m. Tento úsek nenaplňuje parametry cyklotrasy dle podmínek výzvy 

a je zařazen v nezpůsobilých výdajích. 

• Cyklotrasa č. 4 bude vyznačena piktogramy a propojuje cyklostezku navrhovanou v SO.10 s vlakovým 

nádražím v Českém Krumlově. Její celková délka je 485 m. 

Povrch navržené cyklostezky bude na většině úseků zhotoven z asfaltového betonu. Části SO.04 budou 

zhotoveny s dlážděným povrchem. Stavební objekty SO.01 a SO.02 budou zhotoveny s mlatovým 

povrchem. 

Podrobně je dílo specifikováno v zadávací dokumentaci, zejména v přílohách zadávací dokumentace, 

kterými jsou smlouva o dílo a jednotlivé projektové dokumentace. Jedná se o projektovou dokumentací 

„Cyklostezka ul. Chvalšinská – AZ Špičák, Český Krumlov“, zhotovenou společností ZENKL CB, spol. 

s r.o., IČ: 28131339, stupeň PD: DSP, datum zpracování: duben 2017 (revize srpen 2017), číslo zakázky: 

17 074 - Z1, dokumentace je autorizována Ing. Ondřejem Zenklem, ČKAIT 0102255, projektovou 

dokumentací „SO 05 Lávka přes Polečnici v řkm 2,16988 úpravy koryta“, zhotovenou společností Pontex, 

spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), IČ: 40763439, stupeň PD: DSP, datum zpracování: 01 

2018, číslo zakázky: 17 713 00, dokumentace je autorizována Ing. Františkem Košánem, ČKAIT 0101621, 

projektovou dokumentací „SO 09 Lávka přes Polečnici v řkm 1,05796 úpravy koryta“ zhotovenou 

společností Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), IČ: 40763439, stupeň PD: DSP, datum 

zpracování: 01 2018, číslo zakázky: 17 713 00, dokumentace je autorizována Ing. Františkem Košánem, 

ČKAIT 0101621 a projektovou dokumentací „Veřejné osvětlení SO.01, 02, 06, 07, 08, 10“, zhotovenou p. 

Martinem Vaňasem, IČ: 74316575, stupeň PD: jednostupňová dokumentace, datum zpracování: březen 

2018, číslo zakázky: 131/2017, dokumentace je autorizována p. Josefem Sobíškem, ČKAIT 0101696. 

K uvedené stavbě byla vydána tato povolení, stanoviska a vyjádření. Podmínky v nich uvedené jsou 

pro stavebníka závazné. 

Souhlas se stavbou vydaný k záměru stavby Odborem stavební úřad Městského úřadu Český Krumlov 

podle § 15 odst. 2 stavebního zákona dne 4.7.2018 pod č.j. MUCK 35318/2018. 

Stavební povolení vydané Odborem dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Český Krumlov 

dne 3.8.2018 pod č.j. MUCK 39778/2018/ODSH/Trn, které nabylo právní moci dne 5.9.2018. 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích vydané Odborem dopravy a silničního 

hospodářství Městského úřadu Český Krumlov dne 7.9.2018 pod č.j. MUCK 45884/2018/ODSH/Trn. 

Stanoviska dále sdělila:  

Městský úřad Český Krumlov, Odbor památkové péče, souhlasné a závazné stanovisko pod č.j. MUCK 

33895/2018/OUPPP/JL ze dne 26.6.2018 

Městský úřad Český Krumlov, Odbor životního prostředí a zemědělství, souhlasné a závazné stanovisko ke 

kácení dřevin podle PD pod č.j. MUCK 26486/2018/OŽPZ/Du ze dne 26.3.2018 

Krajský úřad Jihočeský kraj, Odbor životního prostředí a zemědělství, souhlasné závazné stanovisko k PD 

podle § 7 č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí pod č.j. KUJCK 101288/2017/OZZL ze 

dne 24.8.2017 

Městský úřad Český Krumlov, Odbor životního prostředí a zemědělství, souhlasné závazné stanovisko 

k zásahu do významného krajinného prvku - vodního toku pod č.j. MUCK 44842/2017/OŽPZ/Fo ze dne 

22.8.2017 

Městský úřad Český Krumlov, Odbor životního prostředí a zemědělství, souhlasné závazné stanovisko 

podle uvedení § 17 vodního zákona pod č.j. MUCK 44077/2017/OŽPZ/Pi ze dne 23.8.2017 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje souhlasné závazné stanovisko pod č.j. KHSJC 



 4 

24396/2017/HOK CB-CK ze dne 23.8.2017 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje souhlasné závazné stanovisko pod č.j. HSCB 4933-2/2017/UO-

CK ze dne 23.8.2017 

Krajské ředitelství PČR, ÚO DI Český Krumlov souhlasné stanovisko pod č.j. KRPC-37312-1/ČJ-2018-

020206 ze dne 26.3.2018 

Povodí Vltavy, s.p. souhlasné stanovisko pod č.j. 46774/2017-142 ze dne 24.8.2017 

Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor životní prostředí a zemědělství, souhlasné vyjádření k PD podle § 7 č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí pod č.j. KUJCK 101188/2017/OZZL ze dne 

24.8.2017 

Městský úřad Český Krumlov, Odbor životního prostředí a zemědělství, společné vyjádření k PD pod č.j. 

MUCK 43442/2017/OŽPZ/Ra ze dne 23.8.2017 

Městský úřad Český Krumlov, oddělení úřad územního plánování, souhlas s PD s využitím území pod č.j. 

MUCK 43447/2017/OUPPP/He ze dne 17.8.2017 

Ředitelství silnic a dálnic ČR pod č.j. 2543/18/32200/39/DS ze dne 9.4.2018 

Krajské ředitelství PČR, Odbor služby dopravní policie souhlasné vyjádření pod č.j. KRPC-50974-1/ČJ---

-2018-0200DP ze dne 20.4.2018 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích pod č.j. NPU 

331/33085/2018 ze dne 5.6.2018 

NIPI o.p.s. souhlas pod č.j. 057170131 ze dne 14.8.2017 

Vyjádření k inženýrským sítím:  

Služby města Český Krumlov, s.r.o. - vyjádření ze dne 20.4.2018 

CETIN a.s. - souhlasné vyjádření ze dne 10.7.2017 pod č.j. 660645/17 

ČD - Telematika a.s. - souhlasné vyjádření ze dne 19.7.2017 pod č.j. 1201710735 

ČEVAK a.s. - souhlasné vyjádření ze dne 10.8.2017 pod č.j. 017070054157 

E.ON Servisní, s.r.o. (elektrická síť) - souhlasné vyjádření ze dne 13.7.2017 pod č.j. H18585-16192148 

E.ON Servisní, s.r.o. (plyn) - souhlasné vyjádření ze dne 13.7.2017 pod č.j. H18585-16192148 

Jihočeský vodárenský svaz vyjádření k věci ze dne 11.7.2017 pod č.j. 2017/1976 

T-Mobile Czech republic a.s. vyjádření k věci ze dne 10.7.2017 pod č. j. E23849/17 

Vodafone Czech republic a.s. vyjádření k věci ze dne 10.7.2017 pod č. j. 170710-153649125 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV kódů: 

45221113-7  Výstavba mostů pro pěší 

45233123-7  Výstavba vedlejších komunikací 

45233162-2  Výstavba cyklistických stezek 

45233290-8  Instalace a montáž dopravního značení 

45316100-6  Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

Informace o  projektu 

Tato veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „Cyklostezka ul. Chvalšinská - autobusová zastávka 

Špičák, Český Krumlov“, reg. č. CZ CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_077/0006251. 

Projekt „Cyklostezka ul. Chvalšinská - autobusová zastávka Špičák, Český Krumlov“, reg. č. CZ 

CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_077/0006251, bude realizován za využití přidělené finanční podpory 

z Integrovaného regionálního operačního programu, výzva č. 72, prioritní osa 06.1: Konkurenceschopné, 

dostupné a bezpečné regiony, specifický cíl 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy.  

3. Přepokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na 26.142.552,- Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako celková výše peněžitého závazku zadavatele za 

předmět veřejné zakázky.  



 5 

4. Druh veřejné zakázky 

Podlimitní veřejná zakázka (§ 26 ZZVZ)  na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

v souladu s § 53 ZZVZ a odkazem na § 52 a) ZZVZ 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Plnění veřejné zakázky se proběhne ve dvou etapách, přičemž každá etapa bude zhotovena a předána 

samostatně: 

• I. etapa v rozsahu od napojení na stávající cyklostezku „Stará Chvalšinská“ na autobusovou 

zastávku Špičák (páteřní trasa cyklostezky při komunikaci I/39): po podpisu smlouvy o dílo a po 

předání a převzetí staveniště na základě výzvy k převzetí staveniště  

Předpokládaný termín zahájení prací I. etapy: duben 2019 

Limitní termín dokončení I. etapy díla: 31. 12. 2019 

• II. etapa v rozsahu napojení na ul. Fialková a dále přes Tř. Míru na železniční stanici Český 

Krumlov: po předání a převzetí staveniště na základě výzvy k převzetí staveniště  

Předpokládaný termín zahájení prací II. etapy: leden 2020 

Práce na II. etapě je možno zahájit až po dokončení prací na I. etapě. 

Limitní termín dokončení II. etapy díla a tím i celého díla: 30. 11. 2020. 

Limitním termínem dokončení díla, resp. etapy díla se rozumí den, který zadavatel připouští jako poslední 

možný termín dokončení. Rozumí se tím den, kdy dílo nebo etapa díla bude protokolárně předána 

dodavatelem a převzata zadavatelem (objednatelem díla) po odstranění všech vad a nedodělků. Nabídky 

mohou obsahovat jakýkoliv termín dokončení před tímto dnem nebo právě v tento den, ale nikoliv po tomto 

dni. 

Doba provedení díla končí dnem protokolárního předání a převzetí díla po odstranění poslední vady a 

nedodělku díla etapy I. i II.  

Účastník jako součást nabídky předloží časový a finanční harmonogram plnění předmětu veřejné 

zakázky. Minimální podrobnost harmonogramu jsou týdny. Harmonogram bude rozdělen na I. a II. etapu 

díla. Harmonogram tvoří přílohu č. 2 Smlouvy o dílo. 

6. Místo plnění: Český Krumlov 

7. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa nebude zadavatelem organizována, neboť místo plnění je veřejně přístupné.  

8. Kvalifikace dodavatelů 

8.1. Doklady o kvalifikaci 

Účastníci prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady požadovanými 

zadavatelem. Podrobnější specifikace dokladů je dále uvedena v této zadávací dokumentaci. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení.  

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 

prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

Účastníci, zapsaní v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 ZZVZ), mohou prokázat splnění 

kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce přede dnem podání 

nabídky v souladu s ust. § 86 ZZVZ. Výpis prokazuje splnění kvalifikace dle § 228 ZZVZ. 

Účastníci, kterým byl vydán certifikát v rámci Systému certifikovaných dodavatelů (§ 239 ZZVZ), mohou 

prokázat splnění kvalifikace předložením platného certifikátu (§ 240 ZZVZ) a tím prokázat kvalifikaci 

podle § 234 ZZVZ.  



 6 

Kvalifikace získaná v zahraničí se v souladu s § 81 zákona prokazuje doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  Podle § 234 odst. 3 zákona 

může zahraniční dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž 

má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v systému certifikovaných dodavatelů. 

Informace o zahraniční kvalifikaci bude předložena v původním jazyce s připojením úředně ověřeného 

překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví 

jinak. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady 

ve slovenském jazyce. 

8.2. Kvalifikace prostřednictvím jiných osob, plnění zakázky několika dodavateli společně 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění kvalifikace požadované zadavatelem v plném rozsahu, je 

oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby. Dodavatel může 

prostřednictvím jiné osoby prokázat určitou část profesní způsobilosti (ne však dle § 77 odst. 1 ZZVZ výpis 

z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence) či technické kvalifikace. Nemůže však prostřednictvím 

jiné osoby prokázat základní způsobilost.   

Dodavatel prokazující kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby je povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou (výpis 

z obchodního rejstříku či výpisu z jiné obdobné evidence – postačí kopie výpisu nikoli starší 3 měsíců před 

zahájením zadávacího řízení),  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 

v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele, z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky. 

Pokud účastník zadávacího řízení prokazuje prostřednictvím jiné osoby technickou kvalifikaci spočívající 

v předložení seznamu referenčních zakázek, musí písemný závazek obsahovat též závazek, že jiná osoba 

bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Ve smyslu § 82 zákona, v případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně 

a za tímto účelem hodlají dodavatelé podat společnou nabídku, musí každý z dodavatelů prokázat splnění 

základní způsobilosti a profesní kvalifikace dle § 77 odst. 1 zákona samostatně.  

Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů 

v nabídce účastníci doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. Účastníci jsou 

povinni přiložit k nabídce smlouvu, z níž vyplývá závazek specifikovaný v § 83 odst. 2 zákona, kterým se 

rozumí společná a nerozdílná odpovědnost účastníků za plnění předmětu veřejné zakázky.   

8.3. Základní způsobilost (dle § 74 ZZVZ) 

Základní způsobilost splňuje účastník, který splnil podmínky podle § 74 odst. 1 písm. a) až e).  

Způsobilým k plnění veřejné zakázky dle § 74 odst. 1 ZZVZ není takový dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

V případě právnické osoby musí podmínku dle § 74 odst. 1, písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu, a je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 



 7 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 

odst. 1 a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; u pobočky závodu české právnické 

osoby musí podmínku podle § 74 odst. 1 a) splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 a vedoucí pobočky 

závodu. 

Prokázání základní způsobilosti dle § 75 odst. 1 ZZVZ 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ . 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ,  

f) výpisu z obchodního rejstříku nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

8.4. Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 

Profesní způsobilost splňuje účastník, který splnil podmínky podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a), c) ZZVZ.  

Účastník prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů ve vztahu k České republice předložením 

těchto dokladů: 

a) výpis z obchodního rejstříku, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje - § 77 odst. 1 ZZVZ; 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění pro předmět 

podnikání „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ - § 77 odst. 2 a)  

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím dodavatel 

odbornou způsobilost zabezpečuje, a to buď podle § 4 odst. 2 písm. a) a odst. 3 zákona ČNR č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozd. předpisů, nebo podle § 5 odst. 3 zákona ČNR č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozd. předpisů, pro obor Dopravní stavby a pro obor Mosty a 

inženýrské konstukce, vydaný osobě/osobám, jejichž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou 

způsobilost dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Pokud 

je osoba, prostřednictvím které zabezpečuje účastník odbornou způsobilost zaměstnancem účastníka, 

předloží účastník o této skutečnosti čestné prohlášení - § 77 odst. 2 písm. c) zákona. 

Účastník může splnění osvědčení o autorizaci prokázat dokladem třetí osoby spolu s jejím závazným 

čestným prohlášením o budoucí spolupráci (doloženo v prosté kopii). V případě prokázání splnění 

kvalifikace prostřednictvím jiných osob může zadavatel vyžádat doložení dokladů dle § 83 ZZVZ. 

8.5. Technická kvalifikace  

Seznam stavebních prací a dodávek dle § 79 odst. 2 ZZVZ 

Účastník prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu minimálně 3 dopravních staveb 

stejného nebo obdobného charakteru provedených dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení s tím, že obě tyto zakázky budou  s investičními náklady minimálně ve výši 5 mil. Kč 

bez DPH, a předložením seznamu minimálně 2 staveb mostů a lávek provedených dodavatelem za 

posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení s tím, že obě zakázky, jejichž předmětem je stavba mostů 

a lávek, budou  s investičními náklady minimálně ve výši 2,5 mil. Kč bez DPH. Účastník předloží současně 

osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto prací a dodávky a montáže.  

Seznam stavebních prací bude obsahovat nejméně tyto údaje: název zakázky, místo provádění stavebních 

prací, charakter stavebních prací, doba plnění, výše investičních nákladů označení objednatele 

(název/jméno, příjmení, sídlo/bydliště/místo podnikání, IČ), a kontaktní údaje na objednatele (tel., fax, 

email apod.).  

Účastník může využít formulář vytvořený zadavatelem, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si pravdivost údajů, které budou dodavatelem předloženy v čestných 

prohlášeních. 



 8 

8.6. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Účastník, který nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v § 88 

ZZVZ, může být požádán o doplnění nabídky, pokud to neohrozí základní zásady zadávání veřejných 

zakázek stanovené v § 6 ZZVZ, nebo může být vyloučen. 

9. Vysvětlení zadávací dokumentace  

Účastník je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, a to nejpozději 7 

pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. Na pozdější podání žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace nebude brát zadavatel zřetel.  

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě zadavatel poskytne 

účastníkovi vysvětlení zadávací dokumentace, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 

žádosti účastníka zadavateli. Toto vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění žádosti, 

poskytne zadavatel i všem ostatním účastníkům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace, nebo 

kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 

Pokud by zadavatel spolu s vysvětlením zadávací dokumentace provedl i změnu, nebo doplnění zadávacích 

podmínek, bude zadavatel postupovat podle § 99 ZZVZ.  

Vysvětlení zadávací dokumentace bude poskytováno dle § 54 odst. 5 a § 98 ZZVZ a bude zveřejněno 

stejným způsobem jako zadávací dokumentace, tedy na profilu zadavatele. Žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace účastník zašle přes elektronický nástroj EZAK na 

https://zakazky.ckrumlov.cz/profile_display_2.html. 

10. Návrh smlouvy o dílo, platební a obchodní podmínky 

10.1. Návrh smlouvy o dílo vymezující budoucí rámec smluvního vztahu je nedílnou součástí této zadávací 

dokumentace (viz příloha č. 5). Návrh smlouvy je pro účastníka závazný, účastník není oprávněn v 

návrhu smlouvy měnit nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení mimo značených částí. Účastník je 

povinen předložit v nabídce podepsaný návrh smlouvy o dílo, jež je přílohou zadávací dokumentace 

s tím, že Všeobecné obchodní podmínky města Český Krumlov (dále jen „VOP“), jež jsou nedílnou 

součástí návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 3 Návrhu smlouvy o dílo) nemusí být přiloženy, ale 

účastník podpisem návrhu smlouvy o dílo potvrzuje, že se seznámil s jejich obsahem a souhlasí s 

jejich zněním. Jako příloha smlouvy o dílo bude předložen časový harmonogram plnění zpracovaný 

účastníkem. Minimální podrobnost harmonogramu jsou týdny. Harmonogram bude zpracován pro 

každou etapu díla samostatně. 

10.2. Účastník doplní do návrhu smlouvy o dílo chybějící údaje (identifikační a kontaktní údaje 

v požadovaném rozsahu a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu smlouvy o dílo 

k doplnění jsou označeny), především pak nabídkovou cenu v požadovaném členění. 

10.3. Návrh smlouvy o dílo musí být ze strany účastníka podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či 

za účastníka nebo zmocněnou osobou. V případě zmocnění musí plná moc či jiný pověřovací 

dokument součástí nabídky. Pokud návrh smlouvy o dílo nebude řádně podepsán, bude nabídka 

považována za neúplnou. 

10.4. Způsob financování, zádržné a bankovní záruka 

Zadavatel neposkytuje zálohy. Úhrada ceny díla bude prováděna za základě měsíčních faktur.  

Přesná specifikace platebních podmínek včetně plateb zádržného a poskytnutí bankovní záruky je upravena 

v návrhu Smlouvy o dílo, který je nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 

11. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

11.1. Účastníkem navržená cena je cenou pevnou, nejvýše přípustnou a zahrnující veškeré náklady spojené 

s úplným a konečným dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů během provádění díla. 

Nabídkovou cenou je dodavatel vázán po celou dobu plnění veřejné zakázky. Nabídkovou cenu je 

možno překročit pouze z důvodu změny zákona o DPH s dopadem na nabídkovou cenu a v souladu 

se smlouvou o dílo. O tomto jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě. Součástí 

nabídkové ceny budou i ostatní nespecifikované položky, jako jsou např. náklady na zařízení 

staveniště, na zabezpečení staveniště, na vyklizení objektu před zahájením prací apod. 

11.2. Soupis prací a dodávek je jednou ze závazných částí pro zpracování nabídkové ceny. Zadavatel 

doporučuje účastníkům ověřit si soulad soupisu prací a dodávek s textovou částí projektové 



 9 

dokumentace, dalšími poskytnutými podklady a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty 

pro vyžádání dodatečných informací dle ZZVZ. 

Změny v zadaném množství prací a dodávek, vytváření agregací z uvedených položek nebo 

připisování dalších položek účastníkem je nepřípustné. Takto provedené změny v soupisu prací 

znemožní objektivní vyhodnocení všech nabídek, a proto jsou důvodem pro vyřazení účastníka ze 

zadávacího řízení. 

Dojde-li k nesouladu mezi soupisem prací a dodávek a projektovou dokumentací stavby, je pro 

stanovení nabídkové ceny rozhodující soupis prací a dodávek. 

Zjistí-li účastník nedostatky ve výkazu výměr oproti projektové dokumentaci, je oprávněn zaslat 

zadavateli dotaz se žádostí o vyjádření 

11.3. Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací, a to oceněním soupisu prací 

a dodávek v souladu s podmínkami veřejné zakázky a zadávací dokumentace. Účastník doloží 

nabídkovou cenu oceněným soupisem prací a dodávek ve formátu *.pdf a v elektronické podobě ve 

formátu *.esoupis, *.unixml, *.xc4, Excel VZ nebo obdobného výstupu z rozpočtového softwaru, 

který bude obsahovat jednotkové ceny prací, materiálů, výrobků a dodávek uvedených v soupisech 

prací a dodávek. Soupis prací a dodávek je pro zpracování nabídkové ceny závazný, účastník 

ho nesmí žádným způsobem měnit ani upravovat.  Účastníkem oceněný soupis prací a dodávek v 

členění položkového rozpočtu (oceněný soupis prací a dodávek) bude zpracován tak, aby se mohl 

stát přílohou smlouvy o dílo.  

Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH. 

Nabídková cena v tomto členění bude uvedena na Krycím listu nabídky (příloha č. 1 zadávací 

dokumentace) a doplněna do návrhu smlouvy o dílo. V případě neuvedení nabídkové ceny na Krycím 

listu nebo rozdílu údajů uvedených na Krycím listu a v návrhu smlouvě o dílo, považuje zadavatel 

za rozhodující nabídkovou cenu uvedenou v návrhu smlouvy o dílo. 

12. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obsah nabídky 

Nabídka, včetně veškerých dokumentů, bude zpracována písemně v českém jazyce (k dokladům ve 

slovenském jazyce není předklad vyžadován). Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis, 

musejí být podepsány účastníkem, resp. osobou oprávněnou jednat za účastníka; v případ podpisu jinou 

osobou musí být plná moc předložena v nabídce. Podepsány mohou být buď vlastnoručně a předloženy do 

nabídky naskenované nebo mohou být podepsané elektronicky. 

Nabídka bude obsahovat: 

• Vyplněný formulář "Krycí list nabídky" (příloha č. 1 zadávací dokumentace) opatřený podpisem 

osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka 

• Doklady, jimiž účastník prokazuje splnění kvalifikace dle čl. 8 zadávací dokumentace 

• seznam osob dle § 105 ZZVZ, s jejichž pomocí hodlá dodavatel (zhotovitel) veřejnou zakázku plnit 

(poddodavatel – podzhotovitel - subdodavatel). Účastník v nabídce specifikuje subdodavatele dle 

přílohy č. 3 zadávací dokumentace, pokud jsou účastníkovi známi. Uvede jméno společnosti, sídlo, 

identifikační číslo, specifikace plnění a čestné prohlášení subdodavatele – souhlas, že bude uveden v 

nabídce účastníka jako subdodavatel. Nebude-li účastník plnit zakázku poddodavatelsky v nabídce 

uvede – bez poddodavatelů nebo připojí přílohu č. 3 a pole určená k vyplnění účastníkem proškrtne. 

• v případě, že je účastníkem akciová společnost nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, 

předloží účastník ve své nabídce doklady, ze kterých bude patrné, že má vydány výlučně 

zaknihované akcie. 

• prohlášení o těchto skutečnostech (viz příloha č. 4): 

o účastník není ve střetu zájmů ve smyslu § 44 odst. 2, 3 ZZVZ,  

o na zpracování nabídky se nepodílel žádný zaměstnanec zadavatele nebo člen realizačního týmu 

zadavatele,  

o účastník neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 

hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění 

pozdějších předpisů, v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 

• Návrh Smlouvy o dílo včetně požadovaných příloh podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 

za účastníka. Účastník ve své nabídce doloží Smlouvu o dílo, která je nedílnou součástí této zadávací 



 10 

dokumentace, je pro účastníka závazná a účastník není oprávněn ji žádným způsobem měnit. 

Požadované přílohy Smlouvy o dílo: 

o Oceněný soupis prací a dodávek, který vznikne oceněním soupisu prací a dodávek v členění 

položkového rozpočtu – tzv.  „slepého rozpočtu“ (součást zadávací dokumentace) doplněním 

jednotkových cen jednotlivých položek „slepého rozpočtu“. Oceněný soupis prací a dodávek musí 

být nedílnou součástí návrhu smlouvy o dílo.  

o Časový harmonogram (tvoří nedílnou součást Smlouvy o dílo – přílohu č. 2) 

• další doklady požadované nebo vyplývající ze zadávací dokumentace jako plná moc apod. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby nabídka byla uspořádána do souborů ve shora uvedeném členění 

a aby byl připojen obsah nabídky. 

13. Podání nabídky 

13.1. Podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje 

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na https://zakazky.ckrumlov.cz/profile_display_2.html.  

Nabídka musí obsahovat veškeré náležitosti dle čl. 12 zadávací dokumentace. 

Nabídku podanou prostřednictvím elektronického nástroje není v souladu s § 211 odst. 5 ZZVZ potřeba 

opatřit platným uznávaným elektronickým podpisem. 

13.2. Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek končí 12.3. 2019 v 9:30 hod.  

Nabídky, které budou zadavateli doručeny po skončení této lhůty, nebudou zadavatelem přijaty. 

13.3. Účastník může podat pouze jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, 

nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník v tomto zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci. Pokud účastník podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 

účastníky, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník v tomto zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým účastníkem vyřadí. 

13.4. Nabídku nelze podat jen na část veřejné zakázky. 

13.5. Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

14. Otevírání obálek 

14.1. Den a čas otevírání obálek 

Datum: 12.3..2019 v 9:35 hod. 

14.2. Adresa místa, kde se uskuteční otevírání obálek 

Zasedací místnost v objektu Městského úřadu Český Krumlov, 3. p., Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov. 

14.3. Průběh otevírání obálek: 

Otevírání obálek proběhne elektronicky v souladu s § 109 ZZVZ. Nabídky otevře komise pověřená 

zadavatelem dle § 42 ZZVZ. Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje pouze nabídky pouze v elektronické 

podobě, otevírání obálek se v souladu se ZZVZ koná bez přítomnosti účastníků. 

15. Hodnocení nabídek, posouzení nabídek 

15.1. Komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

Zadavatel v souladu s § 42 odst.1 ZZVZ pověřil posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

a hodnocení nabídek komisi (dále jako komise pro posouzení a hodnocení nabídek. Posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek bude provedeno dle požadavků a podmínek 

stanovených touto zadávací dokumentací a v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Zadavatel, resp. komise pro posouzení a hodnocení nabídek může v souladu s § 46 ZZVZ v průběhu 

zadávacího řízení požadovat, aby účastník v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo 

doplnil další nebo chybějící údaje a doklady.  

15.2. Hodnotící kritéria 

Zadavatel stanovil v souladu s § 114 odst. 1 a 2 ZZVZ základní hodnotící kritérium, kterým je ekonomická 



 11 

výhodnost nabídky a v rámci hodnocení ekonomické výhodnosti stanovil zadavatel tato dílčí hodnotící 

kritéria: 

Název dílčího hodnotícího kritéria: Celková výše nabídkové ceny bez DPH / Váha: 100% 

15.3. Hodnocení nabídek 

Hodnocení bude provedeno dle kritéria výše nabídkové ceny. 

Nabídková cena bude hodnocena bez jakýchkoliv poskytnutých slev nebo srážek, účastník je povinen 

v krycím listu a návrhu smlouvy uvést nabídkovou cenu bez jakýchkoli poskytnutých slev. 

Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek dle výše nabídkových cen vzestupně od nejlevnější po nejdražší. 

Nejvýhodnější nabídkou je dle tohoto kritéria nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. Ostatní 

nabídky budou seřazeny sestupně dle výše nabídkové ceny oproti nejvýhodnější nabídce. 

16. Podmínka zavření smlouvy, nakládání s nabídkami po hodnocení 

Zadavatel stanovuje dle ust. § 104 odst. 2 ZZVZ, že podmínkou pro uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem, který je právnickou osobou, bude předložení níže uvedených dokumentů vybraným 

dodavatelem: 

a) Identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) Doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmena a) k dodavateli, těmito doklady jsou 

zejména výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, rozhodnutí statutárního orgánu 

o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouvy, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Předané nabídky zůstanou archivovány minimálně 10 let u zadavatele jako doklad o průběhu a hodnocení 

zadávacího řízení, vyřazené nabídky se účastníkům nevracejí a stávají se součástí dokumentace veřejné 

zakázky. 

17. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

17.1. Zveřejňování informací 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnějšího 

dodavatele na profilu zadavatele; v takovém případě se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje 

za doručené všem dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo, že v případě vyloučení účastníka, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, může oznámení o jeho vyloučení uveřejnit na profilu 

zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení účastníka považuje za doručené okamžikem 

uveřejnění na profilu zadavatele. 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo, že v případě vyloučení účastníka hodnotící 

komisí včetně důvodů vyřazení jeho nabídky, zadavatel účastníkovi uvedené bezodkladně písemně oznámí, 

a to zveřejněním na profilu zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení považuje za doručené 

okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

17.2. Poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje jistotu. 

17.3. Variantní řešení nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek 

17.4. Obchodní názvy a specifické technologické postupy obsažené v zadávací dokumentaci 

Soupis prací a dodávek obsahuje následující odkazy na konkrétní výrobky: 

SO.01 Rozpočet - nezpůsobilé položky pol. 113 Barevný povrch červený – např. Rocbinda 

SO.01 Rozpočet veřejné osvětlení - nezpůsobilé položky pol. 209 Svítidlo OSAM STREET SLINE 35W 

LED 

SO.02 Rozpočet - nezpůsobilé položky pol. 108 Barevný povrch červený – např. Rocbinda 

SO.02 Rozpočet veřejné osvětlení - nezpůsobilé položky pol. 209 Svítidlo OSAM STREET SLINE 35W 

LED 

SO.04 Rozpočet - způsobilé položky pol. 054 Odvodňovací žlab z polymerbetonu š. 100 mm např. RONN 

KE 100, dl. 1m 



 12 

SO.04 Rozpočet - způsobilé položky pol. 055 Odvoňovací žlab - KE 100, můstk. rošt litina GGG -"E600", 

0,5 m 

SO.04 Rozpočet - nezpůsobilé položky pol. 105 Barevný povrch červený – např. Rocbinda 

SO.06 Rozpočet veřejné osvětlení - nezpůsobilé položky pol. 211 Svítidlo OSAM STREET SLINE 35W 

LED 

SO.07 Rozpočet - nezpůsobilé položky pol. 103 Barevný povrch červený – např. Rocbinda 

SO.07 Rozpočet veřejné osvětlení - nezpůsobilé položky pol. 210 Svítidlo OSAM STREET SLINE 35W 

LED 

SO.08 Rozpočet - nezpůsobilé položky pol. 105 Barevný povrch červený – např. Rocbinda 

SO.08 Rozpočet veřejné osvětlení - nezpůsobilé položky pol. 211 Svítidlo OSAM STREET SLINE 35W 

LED 

SO.10 Rozpočet - nezpůsobilé položky pol. 104 Barevný povrch červený – např. Rocbinda 

SO.10 Rozpočet veřejné osvětlení - nezpůsobilé položky pol. 214 Svítidlo přechodové OSAM STREET 

SLINE 70W LED - přechodová optika 

SO.10 Rozpočet veřejné osvětlení - nezpůsobilé položky pol. 215 Svítidlo OSAM STREET SLINE 35W 

LED 

Zadavatel výslovně připouští použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. Využije-li 

účastník této možnosti, bude součástí nabídky jednoznačná specifikace věcná, technická i finanční takového 

řešení a popis případné odlišnosti navrhovaného řešení od zadavatelem uvedeného řešení v příslušné části 

zadávacích podmínek. Záměnou nesmí být zhoršeny jejich stavebně technické a fyzikální vlastnosti a musí 

být splněny požadavky na ně kladené normami a zákony. Zadavatel nepřipouští variantní řešení, tzn., že 

účastník použije buď zadavatelem stanovené řešení, nebo účastníkem navrhované řešení. Vždy však pouze 

jedno z nich.  

17.5. Změna a úprava podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu zakázky změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky veřejné zakázky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejněna stejným způsobem, jakým byla uveřejněna zadávací 

dokumentace a budou dále zaslány všem potencionálním účastníkům, kteří o zadávací řízení projevili 

zájem. Změny nebo upřesnění podmínek veřejné zakázky budou dále zveřejňovány jako příslušná příloha 

zadávací dokumentace. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů dle ustanovení § 127 ZZVZ. Pokud zadavatel 

zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoli nárok. 

17.6. Úhrada nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce 

Účastník nemá nárok na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Zadavatel nebude hradit 

žádné výdaje nebo ztráty, které mohou účastníkům vzniknout v souvislosti s jakýmikoli aspekty zadávacího 

řízení. Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 

zakázky. 

17.7. Ostatní podmínky 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit pravdivost údajů předložených dodavatelem. 

Při realizaci stavebních prací musí být dodrženy veškeré platné zákony, vyhlášky, ČSN, typové podklady 

a ostatní předpisy, které stanovují požadavky na kvalitu použitých materiálů, sledování a zkoušení kvality 

po dobu výstavby. Práce musí být organizovány tak, aby nedocházelo zbytečně ke znečišťování okolí 

stavbou. Staveniště bude zajištěno dle plánu BOZP.  

18. Přílohy 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 - Seznam stavebních prací a dodávek k prokázání technické kvalifikace  

Příloha č. 3 -  Seznam osob, s jejichž pomocí hodlá dodavatel veřejnou zakázku plnit  

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o některých skutečnostech 

Příloha č. 5.1 - Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 5.2 - Všeobecné obchodní podmínky (Příloha č. 3 Návrhu smlouvy) 



 13 

Příloha č. 6.1 - Projektová dokumentace „Cyklostezka ul. Chvalšinská – AZ Špičák, Český Krumlov“ 

Příloha č. 6.2 - Projektová dokumentace „SO 05 Lávka přes Polečnici v řkm 2,16988 úpravy koryta“ 

Příloha č. 6.3 - Projektová dokumentace „SO 09 Lávka přes Polečnici v řkm 1,05796 úpravy koryta“ 

Příloha č. 6.4.   - Projektová dokumentace „Statický výpočet opěrné zdi“ 

Příloha č. 6.5 - Projektová dokumentace „Veřejné osvětlení SO.01, 02, 06, 07, 08, 10“ 

Příloha č. 7.1    - Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – I. etapa 

Příloha č. 7.2    - Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – II. etapa 

V Českém Krumlově, dne 15.2.2019   

          Mgr. Jana Poláčková, advokát 

           v zastoupení za město Český Krumlov 

 

 


	

		2019-02-15T12:39:31+0100
	Mgr. Jana Poláčková




